
Universidad Nacional de Salta as 	 mi" FACULTAD DE 
.....1"-  -.....-̂ 4  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

611/12 

Salta, 25 de Septiembre de 2012 

Expte. N° 14.081/08 

VISTO: 

La nota N° 1995/12, fs. 202, por la cual la Prof. Adriana Zamar, Vicedirectora 
de la Escuela de Ingeniería Industrial, eleva los resultados de la Asamblea de la 
mencionada Escuela, llevada a cabo el 24 de Agosto ppdo., para concretar la renovación 
de Autoridades de la Comisión de Escuela de Ingeniería Industrial; y 

CONSIDERANDO: 

Que se dio cumplimiento a lo establecido por el Artículo 7 inciso c) y d) de la 
Resolución N° 570-HCD-99 y modificatoria, aprobatorias del Reglamento de 
Organización Académica de la Facultad de Ingeniería; 

Que mediante nota N° 2039/12, el Ing. Juan H. Robin, en su carácter de Director 
electo de la Escuela de Ingeniería Industrial eleva la nómina de los integrantes de la 
nueva Comisión de la mencionada Escuela; 

Que este Cuerpo Colegiado tomo conocimiento de todo lo actuado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su XII Reunión Ordinaria del 05 de Septiembre de 2012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por designados, a partir del 01 de Septiembre de 2012, y por el 
término reglamentario de dos (2) años, a las Autoridades de la ESCUELA DE 
INGENIERIA INDUSTRIAL, según el siguiente detalle: 

DIRECTOR 	 Ing. Juan Hermán ROBIN 
VICEDIRECTOR 	Ing. Ricardo JAKULICA 

AREA CIENCIAS BASICAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. Luisa GONZALEZ 
Suplente: Lic. José Ignacio TUERO 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Silvana DIP 
Suplente: Ing. María Laura ALMAZAN 



CIL Mónica tiene 
«METAN^ AcADÉNIcA 
1104Ohlt~ INGENIERIA 

'X/d 
ING. PUNID JOGE \ken ROLIA14011 

V10EDECANO 
~SAO DIE INGEPOLPRIA 

farde Universidad Nacional de Salta 

111  II al- -r4 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

	 2 

611/12 

Expte. N° 14.081/08 

AREA TECNOLOGIAS BASICAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. Oscar ALEMAN 
Suplente: Ing. Roberto RAIJELSON 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Fernando ALBARRACIN 
Suplente: Ing. Luis Rogelio RAMOS 

AREA TECNOLOGIAS APLICADAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. Osvaldo Luis PACHECO 
Suplente: Ing. Cecilia CABANILLAS 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Federico QUISPE 
Suplente: Lic. Patricia VILLAMAYOR 

AREA TECNOLOGIAS ESPECIFICAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. José Héctor SOLA ALSINA 
Suplente: Dra. María Soledad VICENTE 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Angélica ARENAS 
Suplente: Ing. Miguel Angel SALOM 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, Escuela de 
Ingeniería Industrial, docentes designados, Centro de Estudiantes y siga por las 
Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica a la División Personal 
y al Departamento Docencia respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
LF/sia 


	Page 1
	Page 2

